34.370.234/0001-42.

1.3. Quantitativo de vagas: 02 (duas) vagas (ID 1203160). ABRAÃ O ALVES BRAGA e CARLOS ROBERTO ROCHA DA CRUZ (ID 1210840).

1.4. Previsão do início da capacitação: 29, 30 e 31 de outubro de 2025 (ID 1221485).

1.5. Valor da contratação: R$ 6.940,00 (seis mil, novecentos e quarenta reais) (ID 1221485).

1.6. Prazo da vigência da contratação: Por se tratar de contratação por escopo, sua vigência se dará a partir da emissão da nota de empenho até o total adimplemento da
despesa.

1.8. Modalidade
      

 
Presencial

   ( X ) Com deslocamento

[...]

bem como nas alíneas b, c, d, e, f e g, que justifiquem a imposição de penalidade mais grave (art. 156, §5º, da Lei nº 14.133, de 2021).
6.4.2.4. Multa compensatória de 20% (vinte por cento) sobre o valor total da contratação, no caso de inexecução total do objeto;
6.4.2.5. Multa moratória de 0,666% (zero vírgula seiscentos e sessenta e seis por cento) sobre o valor total do contrato por dia de atraso injustificado, até o limite de 10%
(dez por cento), recolhida no prazo máximo de 10 (dez) dias úteis, a contar da comunicação oficial.
6.4.3. A aplicação das sançõ es previstas neste Termo de Referência não exclui, em hipó tese alguma, a obrigação de reparação integral do dano causado à Contratante (art.

[...]

Ministé rio dos Transportes TED – Termo de Execuçã o Descentralizada 05 PRESENCIAL 16 R$ 213,12 R$ 17.050,00 03 e 04/07/2025
IBGE/RJ TED – Termo de Execuçã o Descentralizada 01 PRESENCIAL 16 R$ 223,12 R$ 3.570,00 03 e 04/07/2025
CFP EFD-Reinf e DCTFWeb 02 PRESENCIAL 16 R$ 209,37 R$ 6.700,00 28 e 29/04/2025

 
O valor da hora-aula do curso pretendido é R$ 144,58 (cento e quarenta e quatro reais e cinquenta e oito centavos), portanto, em conformidade com os

valores praticados no mercado e atende aos preceitos do art. 23 da Lei nº 14.133/2021 e do art. 7º, § 2º da Instrução Normativa SEGES/ME nº 65/2021.
 

10. Adequação orçamentária